Acta de la Comisién de Garantia de Calidad de! Grado en Enfermeria. Zaragoza, 17 de junio de 2013

CIEHCI 85 ACTA DE LA SESION ORDINARIA DE LA COMISION DE GARANTIA
DE CALIDAD DEL GRADO DE ENFERMERIA, CELEBRADA EL DIA 17
DE JUNIO DE 2013 A LAS 10:00 HORAS EN LA SALA N° 8 DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD CON LA ASISTENCIA DE
LOS REPRESENTANTES EXPRESADOS AL MARGEN Y EL ORDEN
DEL DIA SIGUIENTE:

PRESIDENTE: i
Ana L. Caballero Navarro ORDEN DEL DIA:

SECRETARIO

A . . 1.- Aprobacion, si procede, de las actas anteriores
Manuel Sinués Judez (excusa asistencia) P » SIP

2.- Revisién de Guias Docentes 2013/2014

VOCALES . . . 3.- Cambios de estudios.
Elena Altarribas Bolsa (excusa asistencia)
Ana V. Belloso Alcay 4.- Otros asuntos

Carmen Muro Baquero (excusa asistencia)
Beatriz Sanz Abos

INVITADA
Concepciéon Tomas Aznar (Coordinadora del
titulo)

1.- Aprobacién, si procede, de las actas anteriores

Se aprueban por asentimiento las actas correspondientes a la sesion ordinaria de 25 de
marzo de 2013 y la sesién extraordinaria de 15 de mayo de 2013.

2.- Revisién de Guias Docentes 2013/2014
Se procede a revisar cada una de las Guias Docentes del Titulo de Grado en
Enfermeria con ayuda de la Coordinadora de la Titulacion, que posee las claves de acceso a
las mismas.
Tras dicha revisidn, se observan algunas deficiencias en las siguientes asignaturas:
- Geriatria: falta la ponderacién sobre la nota final de cada uno de los apartados.

-  Estadistica en Ciencias de la Salud: se observa que el programa esta establecido en
bloques tematicos, pero no desglosado en temas.

- Francés: se observa que en la evaluacién no presencial esté repetida cinco veces y en
ella se refiere ala evaluacion presencial.

- Practicum: Se comunica a la direccién del Centro que se deben especificar los criterios
de evaluacién. Especificar los seminarios y la evaluacion de los mismos.

Se comunicaré a cada profesor y una vez subsanados se les dara el visto bueno.

El resto de las gufas docentes de la titulacion cumplen con los apartados y el formato y se
les da el visto bueno.
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Se informara a todos los profesores que se afiade el siguiente anexo, respecto a los
centros adscritos de Huesca y Teruel, en el apartado de evaluacién de todas las guias
docentes: “En la evaluacién y actividades se tendréan en cuenta las caracteristicas del centro
donde se imparte Ia titulacién, asegurando la adquisicién de competencias” .

3.- Cambios de estudios

Revisados los expedientes de los solicitantes se excluyen los referidos en el Anexo |,
ya que no cumplen el requisito minimo de 30 créditos reconocidos o convalidados del
Reglamento de admision en estudios universitarios de grado.

Revisadas las calificaciones medias de los expedientes de los solicitantes admitidos se
establece un orden de prelacién, Anexo I, para ocupar las 16 plazas disponibles de cambio de
estudio en el Grado en Enfermeria.

4 .- Otros Asuntos

Ningun asunto que tratar,

Se levanta la sesién a las 13, 15 horas.

V° B° Presidente dela C El Secretario (PD)

Fdo.: A . allero Navarro Féo.: Ana V. Belloso Alcay



/J}.&- P &» CAMBIO DE ESTUDIOS CURSO 2013/14. GRADO EN ENFERMERIA.

EXCLUIDOS
APELLIDOS NOMBRE OBSERVACIONES
. NO CUMPLE REQUISITO 30
ALCAINA PARDOS - DANIEL .|CREDITOS

NO CUMPLE REQUISITO 30
BINTANED LAFUENTE |PATRICIA CREDITOS

NO CUMPLE REQUISITO 30

GADEA URIBARRI BEATRIZ CREDITOS
’ NO CUMPLE REQUISITO 30
GASCON GIMENEZ IRENE CREDITOS
. NO CUMPLE REQUISITO 30
GASCON GIMENEZ ALBA CREDITOS

NO CUMPLE REQUISITO 30
LOZANO PASCUAL CRISTINA CREDITOS

. NO CUMPLE REQUISITO 30
MARTINEZ GRUESO TOMAS CREDITOS

NO CUMPLE REQUISITO 30
OLACIA PELEGRIN CRISTINA CREDITOS

NO CUMPLE REQUISITO 30
PELARDA JIMENEZ ELENA CREDITOS

NO CUMPLE REQUISITO 30
PEREZ RIBERA ANNA CREDITOS

NO CUMPLE REQUISITO 30
RASAL BALLESTE MARIA CREDITOS

NO CUMPLE REQUISITO 30
VIAR OLIVITO BEATRIZ CREDITOS
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MBIO DE ESTUDIOS CURSO 2013/14. GRADO EN ENFERMERIA

ADMITIDOS

T MEDIA DEL
APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE OBSERVACIONES
VELICHKO OLENA 8,6 X
SARMAS AGUILAR BRIGIDA MARIA 8,06 9/5
SORIANO MARTINEZ ALBA 7,99 %
GARCIA SANCHEZ MANUEL JESUS 7,96 %
ALBORS CALATAYUD JENNIFER 7,92 ﬁé
ELMIR JOSEPH LARBI 7,84 %
PULIDO MONJO GEMMA 7,82 X
MORALES JUAN SILVIA 7,71 %
ABAD FRIAS YOLANDA 7,69 *
UMEREZ IGARTUA AMAIUR 7,66 ﬁc
SANCHEZ MALDONADO  |ALICIA 7,59 >’é
GARRIDO FORCEN BEATRIZ 7,55V >{‘.
BERNAD REMARTINEZ ALEJANDRA 7,49 ))@
ORDAS CORTES MARIA 7,48 %
SIMONI NAYA ALMUDENA 7,48 X

S| LAGUNA MARTINEZ PATRICIA 7,46 )L
MANZANARES OTAL SILVIA 7,45
REMACHA ARCONADA LAURA 7,4
SOLER HERNANDO MARIA 7,4
ALBERICIO GIL CELIA 7,38
ALQUEZAR BECERRIL MARTA 7,38
ALTUBO ANDRES PAULA 7,33
ALCOLEA HERRERO BEATRIZ 7,32
SANCHEZ DURO MARTA 7,32
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ADMITIDOS
BAUTISTA VILLAESCUSA LO».RENA 7,28
ALDA CIRIANO MARINA 7,27
DIAZ ALONSO MARIA JORDANA 7,23
ARELLANO AZNAR LUIS 7,22
MATUTE GARCIA DE VINUES|MARTA 7,15
COLAS MARIN ISRAEL 7,14
FELIPE MIRANDA ADRIANA 7,12
GARCIA FERNANDEZ ANDREA 7,08
DOMENECH BEIL LAURA 7,07
ORTIZ TORRES JULY PAULINA 7,02
COLMENARES SANDOVAL  |MARINA 7

AURIA FERNANDEZ MARTA DEL CARMEN 6,99
GIMENO RUBIO NURIA 6,99
RUIZ SALVADOR INES 6,97
ROYO CABALLERO BERTA 6,94
JIMENEZ CATALAN EMMA 6,92
POZUELO IBANEZ GLORIA 6,91
PEREZ SANZ DELIA MARIA 6,88
LERA ABADIA GLORIA 6,86
ARAGUES GARDE MARTA 6,85
RUIZ CIPRES RAQUEL 6,83
RODRIGUEZ SANCHEZ EVA 6,82
BARCELONA TAMBO TERESA 6,81
MARTIN MAESTRO MARIA BEATRIZ 6,81
PALAU MILLERA MARIA ASUNCION 6,79




CAMBIO DE ESTUDIOS CURSO 2013/14. GRADO EN ENFERMERIA

ADMITIDOS
BELLIDO OCTAVIO ROCIO 6,77
MARTI’NEZ LEAL ALEJANDRO 6,?7
PALLARES VIVES MARINA 6,77
SARDON PEREZ JAGOBA 6,77
ESPINA LANAS JOANNA 6,76
MORENO MATUTE ADRIAN 6,76
ARNEDO MARTINEZ MARIA ANGELES 6,71
DOMINGUEZ PINILLA CLARA 6,68
GARCES AYERBE ALICIA 6,63
MURNOZ INES ALEJANDRA 6,59
MAS POVEDA CLAUDIA 6,56
ROMERO ARENZANA MARIA REBECA 6,55
SIERRA RECIO SANDRA 6,55
SANCHEZ LATORRE MARIA 6,51
GODED NAVARRETE IRATXE 6,5

ANDREU PEREZ SARA 6,45
VELASCO MARTINEZ BEATRIZ 6,45
VARGAS GUINEA BEATRIZ 6,42
IBERO MORALES ANA 6,41
AZNAR HEREDIA MARIO 6,39
MURILLO BLASCO MARIA ISABEL 6,39
POZO CELMA MELANI 6,36
EL YAGOUBI ASMAE 6,34
TOMAS GRACIA MARIA 6,33
PALACIO ORTEGA MARIA CARMEN 6,25




CAMBIO DE ESTUDIOS CURSO 2013/14. GRADO EN ENFERMERIA

ADMITIDOS

MARTINEZ LASHERAS ALBERTO 6,2

LASHERAS ABADIAS LAURA 6,19

MUNERA CABELLO LAURA 6,07

PE ALIAGA ELENA 6,05

RIVEIRA BARDULLAS LUCAS 6,05

BARCENA VAZQUEZ MARIA TERESA 5,98

MANTEIGA PABLO ADRIAN 5,98

OBIS NAYA CRISTINA 5,93

GOMEZ ESTEBAN JORGE 5,91

RIPOLLES FUERTES VERONICA 5,91

MARTINEZ REY RAFAEL IGNACIO 5,89

ESCRICHE NAVAS MARTA 5,85

HERNANDEZ RUIZ NEREA 5,82

LICER LORENTE MARIA CARMEN 5,77

MALDONADO ARECHALA  |ANDRES 5,76

ALDAMA PENARANDA NAIARA 5,75

RAYA HIDALGO LAURA 5,75

LUCAS PINILLA NURIA 5,68

LANGA LOPEZ ANGELES 5,64

GRIMA SERRANO VICTOR ELOY 5,36

ORUS GARCIA INES 5,23

MADRIGAL SANCHEZ ALEJANDRO 5,08

SARABIA PARRA OSCAR GERMAN 4,45

LOPEZ MIGUEL OSCAR 7,37 GRADO EN MEDICINA
GRADO NUTRICION HUMANA Y

FUSTERO MONTESA ANA 5,82 DIETETICA




